
ASPEKTY WIDZENIA W GALERII FF
Galeria FF zaprasza na wystawę fotografii Aspekty widzenia. Autorkami wystawy są: EWA
MARTYNISZYN / PORTRET - Monidła,  LINDA PARYS / PLAŻA - Viva La Playa,  AGATA
SZUBA / MIEJSCE - Garderoba.
 
Kurator: Magdalena Świątczak

Aspekty widzenia trzech kobiet: Agaty Szuby, Ewy Martyniszyn i Lindy Parys zwracają uwagę różnorodnością
form, estetyk, rozwiązań technologicznych, ale również i  takich wartości,  dzięki którym możemy mówić o
szczególnym podejściu do fotografii  jako medium sztuki, które staje się zarówno narzędziem kreacji,  jak i
instrumentem służącym do świadomych wypowiedzi artystycznych. W realizacjach kluczowe znaczenie ma
kulturowy dialog pomiędzy współczesnością a historycznymi tradycjami.

Agata  Szuba w cyklu  prac  „Garderoba” dotyka tematu kostiumu i  nagości.  Jej  inscenizowane fotografie,
rejestrujące do-kamerowy performance, ukazują nagie kobiece sylwetki tonące w stercie ubrań, które znajdują
się do nich w wyraźnej opozycji. Ciało jest znieruchomiałe i bezwolne, zaś ubrania zdają się dysponować żywą i
agresywną energią.

„Monidła” Ewy Martyniszyn to pokolorowane monochromatyczne fotografie. Autorka zajmuje się tworzeniem
monideł  na  zamówienie,  nadając  im  nową  wartość  estetyczną  o  współczesnym  wymiarze.  Wszystkim
realizacjom towarzyszy podobny sposób myślenia z uwzględnieniem postrzegania problemu w odniesieniu do
konkretnych osób.

Innego rodzaju grę ze schematami kulturowymi podejmuje Linda Parys w realizacji „Viva la Playa”. Plaża w
swoim rzeczywistym, jak i wirtualnym znaczeniu, ukazana jest jako miejsce szczególnego kultu ciała, jako
świątynia cielesności – barwna i gadżeciarska. Portretowane „święte” plażowe, adorujące olejek do opalania
czy butelkę wina, zderzają sakralne schematy kompozycyjne z popartowską estetyką, by opowiedzieć, jak
banalne i najprostsze przedmioty potrafią stać się obiektami swoistego kultu.

Aspekty  widzenia  funkcjonują  jako  połączenie  trzech  różnorodnych  światów,  jednak  o  podobnym  torze
rozumowania. Autorki używają medium fotografii z pełną świadomością szerokiego kontekstu współczesnych
technik obrazowania, wchodząc z nimi w rozmaite dialogowe relacje, zaś kreacja artystyczna traktowana jest
przez nie zarówno jako czynność intelektualna, jak również przestrzeń kierowana emocjami.
 

Wystawa czynna do dnia 28 lutego 2015 od wtorku do soboty w godz. 14-18

Wernisaż - wstęp wolny
Bilety - 2 zł, środa - wstęp bezpłatny


